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Heimentgelt (gültig ab 1. Januar 2025) 
 

Pflege- 
grad 
 
 

Pflegesatzung 
pro Tag 

Ausbildungs- 
umlage- 
Einrichtung 
pro Tag 

Pflegebedingte 
Kosten  

pro Monat 

Leistungen 
der 
Pflegekasse  
pro Monat 

Einrichtungs-
einheitl. 
Eigenanteil 

Unterkunft 
 

Verpflegung Investitions
-kosten 

Monatliches 
Heimentgelt 

1 57,81 € 4,96 € 1.909,46 131 € 1.627,58 762,33 587,11 320,02 3.447,92 

2 74,12 € 4,96 € 2.405,61 805 € 1.449,63 762,33 587,11 320,02 3.269,97 

3 91,01 € 4,96 € 2.919,41 1.319 € 1.449,63 762,33 587,11 320,02 3.267,97 

4 108,63 € 4,96 € 3.455,41 1.855 € 1.449,63 762,33 587,11 320,02 3.269,97 

5 116,56 € 4,96 € 3.696,64 2.096 € 1.449,63 762,33 587,11 320,02 3.269,97 

 
Einzelzimmerzuschlag: 34,07 € pro Monat 

 
Der monatliche Betrag ergibt sich aus der durchschnittlichen Berechnung von 30,42 Tagen pro Monat.  
 
Ab Januar 2024 werden folgende prozentuale Leistungszuschläge von den zu zahlenden Eigenanteilen der Pflegekosten gemindert: 

- bis 12 Monate 15 % 
- mehr als 12 Monate 30 % 
- mehr als 24 Monate 50 % 
- mehr als 36 Monate 75 % 
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Heimentgelt bei Kurzzeitpflege (KZP) oder Verhinderungspflege (VHP) - gültig ab 1. Januar 2025 
 

Pflege- 
grad 

 
 

Pflegesatzung 
pro Tag 

Ausbildungs- 
umlage- 

Einrichtung 
pro Tag 

Pflegebedingte 
Kosten pro Tag 

Leistungen der 
Pflegekasse pro 

KZP oder VHP pro 
Jahr 

Anzahl max. 
Aufenthalt 

Unterkunft 
 

Verpflegung Investitions- 
kosten 

1 57,81 € 4,96 € 62,77 € 0,00 € 
Keine 

Begrenzung 25,06 € 19,30 € 10,52 € 

2 74,12 € 4,96 € 79,08 € 

1.854,00 € 

24 Tage 25,06 € 19,30 € 10,52 € 

3 91,01 € 4,96 € 95,97 € 19 Tage 25,06 € 19,30 € 10,52 € 

4 108,63 € 4,96 € 113,59 € 16 Tage 25,06 € 19,30 € 10,52 € 

5 116,56 € 4,96 € 121,52 € 15 Tage 25,06 € 19,30 € 10,52 € 

 
Einzelzimmerzuschlag: 1,12 € pro Tag 

 
Verhinderungspflege ab 2024: 1.685 € 


